
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 00004/2024.
Processo: Inexigibilidade nº 00004/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTISTICA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 27.260.408/0001-59.
OBJETO: Contratação do ARTISTA SOLANGE ALMEIDA E BANDA para animar as

festividades do João Pedro, com apresentação a ser realizada no dia 06 de julho de

2024 e com duração de 01h20min/show, no município de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Aguiar- PB, 13 de março de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito Constitucional



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
Rua Irineu Lacerda, S/N - Centro| CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 01 o Pata13/032024.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 00004/2024.
Processo: Inexigibilidade nº 00004/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTISTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.260.408/0001-59.
OBJETO: Contratação do ARTISTA SOLANGE ALMEIDA E BANDA para animar as
festividades do João Pedro, com apresentação a ser realizada no dia 06 de julho de
2024 e com duração de 01h20min/show, no município de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Aguiar- PB, 13 de março de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito Constitucional



ESRRSgt
RR PN== fm FICIAL

DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de combustíveis, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00001/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES B2 EIRELI — CNPJ nº 30.385.580/0001-43,
OBJETO: Formecimento de combustíveis, destinados a várias
secretárias, durante o exercício de 2024, conforme especificados no
Anexo I — Termo de Referência'Especificações do objeto. parte
integrante do presente Edital.
VALOR GLOBAL: R$ 358.800,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e
oitocentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024,

Aguiar - PB, 13 de Março de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de combustíveis, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00001/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RENATA MONTEIRO DE LACERDA EPP —

CNPJ nº 07.598.119/0001-57.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis, destinados a várias
secretárias, durante o exercício de 2024, conforme especificados no
Anexo | — Termo de Referência/Especificações do objeto, parte
integrante do presente Edital.
VALOR GLOBAL: R$ 1.016.600,00 (hum milhão, dezesseis mil e
seiscentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 13 de Março de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Pretcito
Publicado por:

Maria dc Fatima Matias dc Caldas Alves
Código Identificador:5280CF78

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 00005/2024.
Processo: Inexigibilidade nº 00005/2024,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: EXCLUSIVE ENTRETENIMENTO MUSICAIS
LTDA, cadastrada no CNPJ nº 24.439.539/0001-00.
OBJETO: Contratação da BANDA OS 3 DO NORDESTE para
animar as festividades do João Pedro, com apresentação a ser
realizada no dia 06 de julho de 2024 e com duração de
02h00min'show, no município de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Aguiar- PB, 13 de março de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador: 1D15C454

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGU IAR
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 00004/2024.
Processo: Inexigibilidade nº 00004/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

ARTÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob onº 27.260.408/0001-59.
OBJETO: Contratação do ARTISTA SOLANGE ALMEIDA E
BANDA para animaras festividades do João Pedro, com apresentação
a ser realizada no dia 06 de julho de 2024 e com duração de
01h20min'show, no município de Aguiar-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Aguiar- PB, 13 de março de 2024.



Paraiba, 14 de Março de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANOXV|Nº3573

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Preteito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:BC292B15

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE TERMO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DE TERMODE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº
00014/2024, em 07.02.2024.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa ALISON DE
SOUZA LEITE - ME,
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços para locação de
horas de trator de pneus 4x4.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Aguiar-PB, 12 de Março de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador: E2F2FB70

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE TERMO DE TERMODE ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº
00125/2023, em 21.12.2023.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa THALLISON
NATTANÃEL DOS SANTOS SOUZA - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços para locação de
horas de trator tipo retroescavadeira e trator de esteira, atendendo
recurso da Emenda Especial.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Aguiar-PB, 12 de Março de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alvesa. Código Identificador:80377E0A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 08/2024

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas/PB,
toma público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 08/2024 cujo OBJETO E: Contratação de Empresa Especializada
na Prestação dos Serviços de Exames laboratoriais, Destinado ao
Atendimento das Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Areia de Baraúnas - PB. INFORMAÇÕES:

O
edital está

disponível nos sites:  www.portaldecompraspublicas.com.br,
www .areiadebaraunas.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.
A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário
Local) do dia 28/03/2024. Esclarecimentos: Através do e-mail:

www.diariomunicipal. com.br/famup

licitacaoareiadebaraunas(aigmail.com, no horário
12h:00 de segunda a sexta feira.

Areia de Baraúnas - PB, 13 de março de 2024.

MARIA ROSANGELA DOS SANTOS PEREIRA
Pregoeira Oficial

José Leandro Morais
Código Identificador:B9CCD92E

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 09/2024

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas/PB,
toma público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 09/2024 cujo OBJETO É: Contratação de Empresa Especializada
na Realização de Exames por Imagem de Média e Alta Complexidade
para atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Areia de Baraúnas - PB. INFORMAÇÕES: O edital está disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www. areiadebaraunas.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.
À sessão pública na forma eletrônica será aberta às 14:00hs (Horário
Local) do dia 28/03/2024. Esclarecimentos: Através do e-mail:
licitacaoareiadebaraunas(v gmail.com, no horário das 08h:00 às

12h:00 de segundaa sexta feira.

Areia de Baraúnas - PB, 13 de março de 2024.

MARIA ROSANGELA DOS SANTOS PEREIRA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:35AF62CB

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº: 14/2024

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas/PB,
tona|público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 14/2024 cujo OBJETO É: Aquisição de veículos novos, Okm, tipo
passeio (5 lugares) destinados a Prefeitura Municipal de Arcia de
Baraúnas/PB. INFORMAÇÕES: O cdital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.arciadebaraunas.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.

A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 10:00hs (Horário
Local) do dia 28/03/2024. Esclarecimentos: Através do c-mail:
licitacaoareiadebaraunas(v gmail.com, no horário das 08h:00 as

12h:00 de segunda a sexta feira.

Areia de Baraúnas - PB, 13 de março de 2024.

MARIA ROSANGELA DOS SANTOS PEREIRA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:D92369DD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº: 15/2024

to


